UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-VP
V/v tham gia ý kiến đối với dự thảo

Quyết định quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Tư pháp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh Hải Dương;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở Tư pháp.

 Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 (đã được sửa đổi,
bổ sung năm 2019); Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm
2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân
dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày
21/12/2020 của Bộ Tư pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở
Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Tư
pháp thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố
thuộc thành phố trực thuộc Trung ương. Sở Tư pháp đã xây dựng Dự thảo Quyết
định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp
để thay thế cho: Quyết định số 24/2015/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2015 của
UBND tỉnh Hải Dương; Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 19/02/2020 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Hải Dương, sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 24/2015/QĐ-
UBND ngày 30 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh Hải Dương; Quyết định số
05/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ
sung khoản 7 Điều 1 Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2020
của UBND tỉnh Hải Dương (có dự thảo kèm theo).

Để kịp thời trình UBND tỉnh ban hành theo quy định, Sở Tư pháp đề nghị Quý
cơ quan, đơn vị tham gia đóng góp ý kiến vào dự thảo và gửi về Sở Tư pháp tỉnh Hải
Dương chậm nhất ngày 08/3/2022.

Hết thời hạn nêu trên, Sở Tư pháp không nhận được ý kiến đóng góp xem như
Quý cơ quan, đơn vị nhất trí với nội dung dự thảo.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Sỹ Hoàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-22T08:05:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-22T08:05:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-22T08:06:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!